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برآیند

ايستاده بر قله های افتخار با حجاب
غرض ورزی غرب با بانوان نخبه محجبه 

تعدادشان کم نیست و در موتورهای جست وجوگر نامشان 
را که با عناوين بانوان نخبه و علمی ايرانی پیدا کنید به افراد 
بسیاری می رسید که با حجاب در کشورهای غربی و اروپايی 
مشغول فعالیت و تحقیق هستند يا در مسابقات رتبه های برتر 
کسب کرده اند. گرچه از مجله ها و نشريات خارجی به دلیل 
نوع پوشش و حجابی که دارند، کمتر نام شان برده می شود 

اما اين بانوان باحجاب بر قله های افتخار جهان ايستاده اند.

دکتر بهناز حیدرچی
کاشف نخستین پادتن 

ایدز
از محققان محجبه و سرشناس 
ايرانی است که سال 2012در نتیجه 
همکاری با يک تیم تحقیقاتی 
دانشگاه ملبورن استرالیا، توانست افتخار شرکت در کشف 
و تولید پادتن ايدز از شیرگاو را به خود اختصاص دهد. البته 
مشارکت حیدرچی در آن سال در اين طرح تحقیقاتی با 
سکوت و سانسور شديد خبری رسانه های فارسی زبان غربی 
و رسانه های داخلی وابسته مواجه شد. چون داشتن حجاب 
اسلامی اين بانوی افتخارآفرين ايرانی بزرگ ترين جرم او درنظر 

رسانه های جهانی به شمار می آمد.

دکتر سهیلا سامی
جراح مغز و اعصاب از 

شاگردان پروفسور سمیعی 
فارغ التحصیل پزشکی عمومی از 
امارات متحده عربی است و برای 
گذراندن دوره رزيدنتی جراحی 
مغز و اعصاب، راهی مؤسسه بین المللی علوم مغز و اعصاب 
آلمان شد تا زيرنظر پروفسور سمیعی، اين دوره را بگذراند. 
اين بانوی محجبه تاکنون بیش از ۸00 عمل جراحی موفق مغز و 
اعصاب را به تنهايی انجام داده و در 3500 جراحی هم به عنوان 
دستیار و جراح حضور داشته است. سامی درباره حجابش 
گفته: »با انتخاب و آگاهی حجاب را برگزيدم و اين ديگر داخل 
و خارج از کشور ندارد؛ به عقیده من میزان انتخاب پوشش به 
فرد بستگی دارد و من هم همانطوری که در آلمان پوشش دارم 
به همان میزان در ايران دارم. حتی با حجاب در کار و درس در 

کشور خارجی به فعالیت های ورزشی هم ادامه می دهم.«

دکتر مريم کوچکی نژاد 
یکی از 40 دانشمند برتر 

جهان 
دانش آموخته دانشگاه صنعتی 
شريف است و براساس رده بندی 
سايت Poets & Quants در میان 
40 استاد برتر جوان زير 40 سال دنیا در رشته مديريت قرار 
دارد و چون نمادی از يک بانوی محجبه و موفق ايرانی است، 
اين خبر در سکوت رسانه های غربی آرام گرفته. او دکتری رفتار 
سازمانی را از دانشگاه يوتا و پسادکتری را در دانشگاه هاروارد 
دريافت کرده و در سال 2014 به دانشگاه نورت وسترن پیوسته، 
جايی که در آن تحقیقات تأثیرگذاری درباره رفتار انسان انجام 
می دهند و اکنون دانشیار دانشکده مديريت اين دانشگاه است.

دکتر مريم اسلامی
 برترین مخترع زن سال از 

سوی سازمان ملل
پزشک متخصص و مشاور ژنتیک 
از دانشگاه علوم پزشکی هاروارد 
آمريکا، عضو هیأت علمی دانشگاه 
و دارنده مدال های طلا، ديپلم های افتخار و عناوين برترين 
مخترع زن سال 200۸ از سازمان جهانی مالکیت معنوی 
سازمان ملل متحد )وايپو( و ده ها عنوان و جايزه بین المللی 
و ملی است. او خاطره ای از حجابش روايت کرده: »سال 2006 
در کنگره بین المللی ارتوپدی ژاپن که تنها دانشجوی پزشکی 
بودم و بیش از 600 پزشک متخصص ارتوپدی هم از کشور های 
مختلف )بیشتر متخصصان مرد( حضور داشتند به اندازه ای 
حجاب، حضور و ارائه من برای متخصصان اهل سنت مصر 
جذاب بود که می گفتند تو الگوی يک زن مسلمان هستی و 
همراه همسرانشان من را به همه مکان های ديدنی کیوتو بردند 
و به کنگره های بعدی در مصر دعوتم کردند. سعی کردم در هر 

موقعیتی به باور ها و اصول اعتقادی خود پايبند باشم.«

دکتر شهین اعوانی
 فیلسوف و نظریه پرداز و 
دانشمند ایرانی در آلمان

فیلسوف ايرانی که مدرک دکتری 
خود را از دانشگاه بن آلمان، 
دکتری افتخاری را از دانشگاه ملی 
تاجیکستان دريافت و جزء نخستین زنان ايرانی است که در 
دوره معاصر و به روش آکادمیک فلسفه آموخت. پژوهش های 
او عمدتاً در حوزه فلسفه های کانت، افلاطون، میان فرهنگی، 
اخلاق و زيبايی شناسی بوده است. او ازجمله بانوانی است که 
در نشست های علمی با حجاب حضور يافته وگفته: »ما زنان 
بايد تلاش کنیم که در تاريخ تفکر از حاشیه وارد متن شويم. از 

جايگاه پیرامونی به زنان مرکزيت بدهیم.«

دکتر طناز بحری
رئیس کلینیک هماتولوژی 

هلند 
بزرگ شده يکی از شهرک های 
هلند است و در آنجا ادامه تحصیل 
داده و مدرک فوق تخصص خون 
و سرطان خون گرفته است او که مدتی رئیس کلینیک 
هماتولوژی بیمارستان هلند بود، از حقوق 10هزار يورويی 
گذشت و برای خدمت به ايران آمد. بحری درباره حجابش در 
هلند گفته: »حجاب برای من قداست، حرمت و ارزش دارد، 
در هلند اول بايد لیاقت آن را پیدا می کردم. حجاب برايم 
تنها يک دستور دينی نیست، حجاب برای من يک مبارزه 
همه جانبه است با آنهايی که خود را مالک زنان می دانند و هر 
بلايی که دوست دارند سرشان می آورند. مبارزه با استکبار 
و استبداد غرب که جهان گیر شده است، مبارزه با فرهنگ 
و نظام سرمايه داری کالاساز غرب از زنان، مبارزه با نگاه 
 کلیشه ای و عقب افتاده به مسلمانان و در آخر مبارزه با نفس

 خودم.«

هیچ مانعی را سر راهم نمی بینم
سمانه بیرامی؛ قهرمان اسکی

 متولد سال 1370است. ورزش را از کودکی شروع کرده تا 17سالگی رشته شنا را دنبال کرده 
است. بیرامی از آرزوی دیرینه خود می گوید: »از همان بچگی دوست داشتم در بازی های المپیک 
شرکت کنم. اما در رشته شنا نمی توانستم شانس خود را امتحان کنم. برای همین تغییر رشته دادم 

و به اسکی صحرانوردی رو آوردم. در بازی های المپیک سال 2018به عنوان پرچمدار ورزشکاران 
ایرانی در مراسم افتتاحیه حضور داشتم.« به گفته بیرامی، تمرین اسکی آن هم با پوشش کاملی 

که برای این رشته ورزشی تعریف شده در زمستان و دمای منفی 
25درجه خیلی سخت نیست اما اگر قرار باشد در تابستان 

اسکی باز تمرین کند، انگار کوره ای را با خود حمل 
می کند. او تعریف می کند: »مطمئنا ورزش کردن 

با پوشش کامل کار راحتی نیست. اما من برای 
رسیدن به هدفم هیچ مانعی را سر راهم 

نمی بینم. توانسته ام 5بار در مسابقات 
قهرمانی دنیا شرکت کنم. امسال هم 
در مسابقات مقدماتی جزو 10نفر برتر 
بودم و نفر هشتم شدم.«کسب 2مدال 
طلا در رقابت های بین المللی اسکی 
صحرانوردی ترکیه سال 2021، 
کسب مدال نقره در رشته اسپرینت 
و2مدال برنز مسابقات بین المللی 

اسکی ارمنستان، 2018و کسب عنوان 
چهاردهم دنیا در مسابقات اسکی 

صحرانوردی قهرمانی جهان در اتریش، 
2019 ازجمله موفقیت های اوست.

تسخیر دنیا با حجاب
ورزشکارانی که طعم شیرین موفقیت را 

با پوشش مناسب چشیده اند
بانوان ايرانی در عرصه های مختلف و به دفعات ثابت کرده اند که حجاب محدوديت نیست؛ به ويژه در 

میدان های ورزشی که بانوان محجبه ايرانی در رشته های پرتحرک رزمی تا رشته های قدرتی چون 
وزنه برداری و تیراندازی که نیاز به دقت و تمرکز بالا دارد، مدال های رنگارنگی را در رويدادهای 
بزرگ آسیايی و جهانی از آن خود کرده اند و نشان داده اند با لباس مناسب و حجاب هم می توان 

برنده شد و روی سکوهای قهرمانی ايستاد. درست مثل همین افرادی که می بینید.

مصری ها می خواستند حجاب ما را 
امتحان کنند

مريم هاشمی، صاحب 5مدال طلای قهرمانی ووشو در جهان
در کارنامه ورزشی اش، 5مدال طلای قهرمانی جهان ثبت شده 
و یکی از آنها را در مراسمی به مقام معظم رهبری تقدیم کرده 
است. مریم هاشمی، ووشوکار کشورمان که از کودکی رشته های 
رزمی را شروع و مقام های مختلف ازجمله قهرمانی کشور را به نام 
خود ثبت کرده، درباره حضور زنان با حجاب در مسابقات ورزشی 
گفته:»ورزشکاران مصر و ترکیه که شاید حجاب برایشان کمتر اهمیت 
داشت، وقتی دیدند که بانوان ایران به راحتی قهرمان شدند خواستند 
لباس های ما را امتحان کنند که چطور است.« هاشمی که به واسطه 
قهرمانی های متعدد جزو یکی از نخبگان ووشو محسوب می شود، معتقد 
است چالش های تمرین و مسابقه با حجاب را زنان ورزشکار محجبه عادت 
کرده  و پذیرفته اند که به عنوان یک دختر ایرانی با عرق ملی، وظیفه دارند 
تلاش های خود را با پوشش اسلامی ادامه دهند. اگرچه اینطور نیست که 

بگوییم پوشش ما دست و پای ورزشکار را نمی بندد، نه 
برای خود من هم در یکی از مسابقات اتفاق افتاد که 
مقنعه درگیرم کرد.به طور کلی این موضوع نتوانسته 
باعث ناامیدی و دلسردی ورزشکاران ما شود. لزومی 
ندارد منتقدان درباره سختی های حفظ حجاب توسط 

ورزشکاران زن اظهارنظر کنند، بلکه بهتر است ابتدا 
به چالش ها و محدودیت های دیگر زنان ورزشکار 

بپردازند، ما با حجاب اسلامی تا به حال افتخارات 
زیادی کسب کرده ایم و شاید اگر زنان کشورهای 
دیگر با پوشش ما مسابقه می دادند، نمی توانستند 
افتخار به دست آورند.بارها با هجمه هایی درباره حفظ 
حجاب مواجه شده ام و حتی کسانی را دیده ام که عقب 
کشیده  و فکر کرده اند با حجاب نمی توانند تمرین 
کنند اما از دیدگاه من می توان با حجاب هم به موفقیت 

ورزشی رسید.«

 خبرنگاران خارجی از لباس ما 
در گرما تعجب می کردند

نازنین ملايی، قهرمان قايقرانی
نازنین ملايی عضو تیم ملی قايقرانی روئینگ کشورمان است، 
ورزشکارپرافتخاری که ماه گذشته هم در مسابقات روئینگ مسکو مدال 
نقره گرفت و قبل از آن چهار دوره متوالی صاحب مدال طلای ماده تک نفره 
سبک  وزن در مسابقات روئینگ قهرمانی آسیا شده بود. او معتقد است 
نمی توان منکر شد که تمرين و مسابقه با پوشش اسلامی، محدوديت هايی 
برای ورزشکاران کشورمان ايجاد نمی کند اما اين محدوديت ها نمی توانند 
مانع رسیدن ورزشکاران به قله های موفقیت شوند. اين قهرمان بین المللی 
تأکید می کند: »در مرحله وزن کشی، لباس مسابقه باعث می شود ما 
سنگین تر از حريفان مان باشیم. قايقرانی هم رشته ورزشی استقامتی 
است که سختی های خاص خود را دارد. اما ما در تمرين هايی که سال ها 
انجام داده ايم، ياد گرفته ايم با پوشش کشورمان در مسابقات ورزشی سازگار 
باشیم.« ملايی معتقد است هرکس می خواهد زير پرچم کشورش مسابقه 
دهد و افتخار کسب کند، بايد به قوانین کشور خود احترام بگذارد. برای ما 
زنان ورزشکار ايرانی، رعايت پوشش اسلامی غیرطبیعی نیست و می دانیم 
که نمی تواند مانع موفقیت ما باشد.« ملايی از تجربه هايش از مواجهه ديگران 
با پوشش ورزشکاران با حجاب ايرانی خاطره به ياد دارد و يکی 
از آنها را اينطور تعريف می کند: »در کشورهای ديگر 
از من درباره پوششم موقع برگزاری مسابقه 
پرسیده اند. مثلا يادم است در مسابقات 
المپیک، برای بقیه سؤال برانگیز بود که 
چطور در هوای گرم، با پوشش کامل 
تمرين می کنم و مسابقه می دهم؟ به 
خبرنگاران خارجی که اين سؤال را 
می پرسیدند گفتم که ما از بچگی 
به داشتن پوشش کامل عادت 
داريم و آن را مانعی برای رسیدن به 

خواسته هايمان نمی بینیم.«

پوشش که مانع نیست
سیده الهام حسینی، نخستین مدال آور تاريخ وزنه برداری زنان ايران در جهان

تقریبا 2 سال بعد از اینکه در رشته وزنه برداری بانوان شروع به کار کرد، توانست در مسابقاتی 
که در کشور ترکیه برگزار شد و یکی از گزینش های المپیک 2020 بود، 3 مدال برنز 
کسب کند. سیده الهام حسینی، نخستین مدال آور تاریخ وزنه برداری زنان ایران در 
جهان است که مرداد ماه 1401به عنوان نماینده رشته وزنه برداری ایران در بازی های 
کشورهای اسلامی با رکورد 100 کیلوگرم در یک ضرب، 123 کیلوگرم در دو ضرب و 
در مجموع 223 کیلوگرم نفر سوم این مسابقات شد و با کسب مدال طلای یک ضرب، 
در بخش های دو ضرب و مجموع، مدال برنز این رقابت ها را از آن خودش کرد. در 

حدود 2 ماه بعد در مهر ماه آن سال نیز، این بانوی وزنه بردار، نخستین ادامه و 
مدال طلای مجموع آسیا در تاریخ وزنه برداری زنان ایران را 
به گردن آویخت و توانست در این رقابت ها تاریخ ساز شود. 
این شیر دختر لرستانی می گوید: از همان روز اول هم که 
وارد این رشته ورزشی شدم به این امید بودم که بتوانم 
به موفقیت برسم و مدال کسب کنم. هدفم المپیک و 
کسب مدال در آن است و تا الان از همه  چیز گذشتم. 
می جنگم و به دستش می آورم.« حسینی 
معتقد است خواستن توانستن است و 
با هر پوششی می توان این شعار 
را محقق کرد: »به اعتقاد من 
در دنیا هر کس یک رسالتی 
دارد و هیچ محدودیتی 
مانعی برای موفقیت 
نیست، حتی نوع پوشش. 
بانوان ورزشکار ایرانی با حجاب هم 
ثابت کرده اند که هیچ مانعی برای 
پیمودن مسیر موفقیت های 
آنها وجود ندارد. به اعتقاد 
من دختران ایران زمین 
این توانایی را دارند که به 

موفقیت برسند.«

افتخارم در ورزش، معرفی حجابم به دنیاست
عشرت کردستانی، جانباز و مدال آور پارالمپیک 

بانوی کرمانی، جانباز 50درصد و تنها ملی پوش بانو با درصد 
جانبازی در کشور است که درمیدان هاي ورزشی جهان با 
رعایت حجاب اسلامی حضور پیدا می کند و در مصاحبه های 
خود با رسانه های مختلف ایران و جهان، از حجاب به عنوان 
یک ارزش اسلامی یاد و بارها اعلام کرده بزرگ ترین افتخارش 
پرچمداری کاروان پارالمپیک ریو 2016با رعایت کامل حجاب 
اسلامی بود. عشرت کردستانی، مدال آور پارالمپیک ریو و کاپیتان 
تیم ملی والیبال نشسته بانوان معلول ایران است دراین باره توضیح 
داده: »در مسیر زندگی ام موفقیت های زیادی را به لطف خدا و حمایت 
خانواده به دست آوردم؛ بزرگ ترین افتخار برایم پرچمداری کاروان 
پارالمپیک ریو 2016کاروان شهدای منا که با لباس احرام ملی پوش و 
پرچمدار کاروان بودم و اینکه با حجاب کامل پرچمدار مسابقات بودیم 

و همچنین پیام هایی که حضرت آقا در این باره فرستادند، خصوصاً 
فرمایشات ایشان در دیداری که خدمت شان رسیدیم برایم افتخار 
بود.« کردستانی در 19سالگی در منطقه شلمچه پایش روی مین 
رفت و با قطعی پای راست مجروح شد، به والیبال نشسته روی آورد و 
بعدها کاپیتان تیم ملی بانوان شد. او با این تیم، مدال نقره بازی های 
پاراآسیایی 2014 اینچئون را به دست آورد و پس از آن هم پرچمدار 
کاروان ایران در پارالمپیک ریو 2016 شد و حتی در بازی حساس 
ایران و آمریکا در پارالمپیک ریو عنوان بهترین بازیکن زمین را هم 
به خود اختصاص داد. این بانوی ورزشکار کرمانی در گروه جهادی 
خیمه الشهدا هم فعالیت دارد و منشأ خدمات زیادی به ویژه 
ورزش جوانان است. کردستانی گفته: »تمام افتخارم این است 

که می توانم با حضور در ورزش حجابم را به دنیا معرفی کنم.«

دفاع از مرزهای آبی با چادر و پرچم کشور
فريسا نیکومنش راد، رکورددار غواصی و پاراگلايدر

از اوج آسمان تا عمق 40متری دریاها و اقیانوس ها دنبال کشف و کارهای نشدنی است. فریسا نیکومنش راد، مربی 
بین المللی غواصی و پاراگلایدر است که این  روزها کلکسیون افتخاراتش پر از مدال ها و لوح های 
تشویق و قدردانی از یک دختر ایرانی است و با حجاب کامل اسلامی  توانسته به موفقیت های 
مختلف دست یابد. همین موضوع هم باعث شده تا از دست رهبر معظم انقلاب تقدیرنامه دریافت 
کند. او که این  روزها مدرک بین المللی جوشکاری زیر دریا را دارد، به هنرجویانش از ملیت های 
مختلف آموزش غواصی می دهد و می گوید: » معنای اسمم شگفت انگیز است. علاقه مندم همانند 
نامم به نمایندگی از دختران ایرانی، در جهان شگفت انگیز باشم؛ دختری که با حجاب کامل به 
موفقیت های بزرگی دست پیدا می کند. در واقع باید مردم دنیا بدانند که دختران و زنان ایرانی بسیار 
توانمندند و قدرت انجام کارهای بزرگ و غیرممکن را دارند.« نیکومنش که به عنوان مدرس بین المللی رشته 
غواصی با فدراسیون های ایران، ایتالیا، فرانسه و آمریکا همکاری داشته و مدرک مربیگری پاراگلایدر از سازمان 
هواپیمایی کشور دارد، رکورددار پرواز همراه استادش در ارتفاعات امامزاده هاشم است و برای نخستین بار در 
ایران در پرواز مرز هوایی ایران و پاکستان زیر رادارها با حجاب کامل به همراه پرچم ایران پرواز کرده است. بیش 
از همه رکورد شنایش با چادر و نصب پرچم ایران در اقیانوس ها سرو صدا به پا کرده است. او می گوید: »روزی 
برای دفاع از مرزهای آبی کشورم تصمیم گرفتم باز هم در اعماق 40 و 80متری شگفتی بیافرینم. به همین 
دلیل همه سختی ها مرز بین اقیانوس هند و دریای عمان را با چادر و همراه داشتن پرچم ایران غواصی و پرچم 
کشورم را در عمق 40متری نصب کردم.« برخلاف افکار داخلی که فکر می کنند نظر منفی مجامع بین المللی بر 
علیه حجاب می دهند خوشبختانه به خاطر اینکه قهرمانی های من بین المللی و بدون ایراد است و رفتارم صلح 
جهانی و عشق به میهن است و همگان در مجامع بین المللی موافق و همراستا با افکارم هستن.  تا جایی که در 

شبکه های خارجی فیلم های مرا پخش می کنند و می گویند الگوی ما فریساست.

ادای دین به ایران عزیزمان
الهه احمدی، دارای بیشترين مدال و نشان جهانی تیراندازی

تیرانداز زن ایرانی است که بیشترین مدال و نشان را در عرصه جهانی و بین المللی به  دست 
آورده و در 20سال گذشته که عضو تیم ملی ایران بوده با حجاب اسلامی پا در میدان 

رقابت ها  گذاشته و به این موضوع افتخار می کند. الهه احمدی، بانوی افتخارآفرین از جایگاه 
حفظ حجاب نزد دختران و زنان ایرانی در میادین جهانی با وجود تبلیغات سمی و دروغ 
خارجی ها چنین روایت می کند: »20سال است که با عضویت در تیم ملی ایران در میادین 

بین المللی، المپیک، جهانی و آسیایی شرکت می کنم و از حضور بانوان در چنین رقابت هایی 
خیلی خوشحال می شوم، به ویژه زمانی که پرافتخار روی سکو قرار می گیرند و حس غرورمان 

چندین برابر می شود.« به عقیده او بانوان ورزشکار کشورمان، به عنوان سفیران و مبلغان زنان 
مسلمان ایرانی در عرصه های بین المللی حضور مؤثری دارند: »تبلیغات اشتباهی و دروغی 
درباره بانوان ایرانی وجود دارد که شرکت و حضور مقتدرانه بانوان محجبه باعث تبلیغ 
فرهنگ و اعتقادات آنان شده و این توطئه ها را خنثی کرده است. نمایندگان ورزشی 
کشورمان، در برابر چشم هزاران ورزشکار کشورهای دیگر به آنچه اعتقاد دارند پایبند و 
راسخ هستند و این نشان دهنده این است که برای بانوان ایرانی محدودیتی وجود ندارد. 
ما عقیده و معنویت مان را عملی به دنیا ثابت کرده و به آنها نشان دادیم که اعتقادمان 

چیست و چقدر نسبت به آن تعصب داریم. ما ورزشکاران در عرصه های 
بین المللی برای حفظ اعتقاداتمان می جنگیم و تلاش می کنیم. 
خود من سال هاست که به همین شکل در میادین ورزشی 
شرکت و با حفظ حجابم و بیان اعتقاداتم تلاش کردم تا دین 

خود را نسبت به ایران عزیزم ادا کنم.«

»لیدا فریمان« نخستین زن ایرانی است که توانست با حجاب اسلامی، پرچمدار 
کاروان »المپیک« شود و راه را برای بقیه زنان باز کند. به همین بهانه به سراغ 
او رفتیم. لیدا فریمان، بانوی تیرانداز بود و در سال 1996 میلادی )1375( 
تابوشکنی کرد و به عنوان نخستین زن پرچمدار ایران در مقابل همه ورزشکاران 
و کاروان های ورزشی در المپیک »آتلانتا« رژه رفت. در واقع »لیدا فریمان« 
نخستین زن ایرانی است که توانست با حجاب اسلامی، پرچمدار کاروان 
»المپیک« شود و راه را برای بقیه زنان باز کند و به پاس این فعالیت 
و تلاشش هم این روزها دهکده ورزشی به نامش در منطقه22 
تهران نامگذاری شده است. او درباره حضورش در مسابقات 
آن هم با حجاب می گوید:»وقتی حاضران در ورزشگاه یک 
زن محجبه را دیدند، لحظه ای سکوت کردند. سپس به 
یکباره شروع به تشویق کردند که این هم جالب بود. 
من سد شکن هستم و راه  را باز کردم تا بانوان ورزشکار 
ایران بتوانند امروز با  صلابت در میادین بین المللی 
حاضر شوند و برای کشورمان افتخار آفرینی کنند. در 
واقع من و امثال من  سختی های زیادی کشیده ایم 

که ورزش بانوان به جایگاه کنونی برسد.«
فریمان  نخستین و تنها بانوی ورزشکار ایرانی است 
که از جانب کمیته بین المللی المپیک در حوزه ورزش، 
موفق به کسب بورسیه کشور آلمان شد و در بازی های 
آسیایی بوسان 2002 توانست نخستین مدال تاریخ 

ورزش بانوان ایران را کسب کند و در تمامی دوره ها  با حجاب کامل به صحنه رفت. 
می گوید:» وقتی به عنوان تنها ورزشکار محجبه در المپیک آن هم برای اولین بار 
به میدان رفتم، تمام نگاه ها به من معطوف بود. این موضوع اذیتم می کرد. همه طور 
عجیب نگاهم می کردند؛ تمرکزم را از دست داده بودم. اما پس از آن خیلی از رسانه ها 

و خبرنگاران سراغم می آمدند و با من مصاحبه می کردند.«

حجابم همه را لحظه ای به سکوت وادار کرد
لیدا فريمان، قهرمان تیراندازی و پرچمدار کاروان ايران در المپیک


